

Reparatia capitala a acoperisului
Centrului de mestesugari traditionale din
s.Rautel, r.Falesti

 (denumirea obiectivului)

Deviz local №

Lucrari de reparatie

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 471 010 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	513,30	36,50 36,00	18 735,45 18 478,80
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	513,30	9,75 9,00	5 004,68 4 619,70
3	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2	20,80	19,75 19,00	410,80 395,20
4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	67,20	21,25 19,50	1 428,00 1 310,40
Total Lucrari de demolare						25 578,93
		2. Lucrari de reparatie capitala				
5	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	4,70	1 175,70 186,00	5 525,81 874,20
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	2,80	9 020,25 1 125,00	25 256,70 3 150,00
7	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2	20,80	278,08 115,00	5 784,08 2 392,00
8	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradusul tavanului suspendat	m2	67,20	86,05 7,00	5 782,56 470,40
9	CE27A	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	67,20	113,04 57,50	7 596,15 3 864,00
10	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase	m2	513,30	66,50	34 134,73

1	2	3	4	5	6	7
		(24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.			14,75	7 571,18
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	513,30	238,81 57,50	122 580,15 29 514,75
12	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	62,00	867,08 203,00	53 759,18 12 586,00
13	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	62,00	51,42 35,00	3 187,85 2 170,00
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	84,00	180,08 15,00	15 126,86 1 260,00
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	30,00	182,23 17,50	5 466,78 525,00
Total Lucrari de reparatie capitala						284 200,85

Прямые затраты	lei	309 780
Asigurarea sociala si medicala (Π3) * 24 %	24,00 %	21 404
Transportarea materialului (Π3) * 6 %	6,00 %	13 071
Colectarea materialului (Π3) * 1 %	1,00 %	2 178
TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect	100,00 +	346 433
Cheltuieli de regie (Π3+Asigur+Transp+Colect) * 10 %	10,00 %	34 643
TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu	100,00 +	381 076
Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 3 %	3,00 %	11 432
TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi	100,00 +	392 508
TVA (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	78 502

Total deviz:471 010

Inclusiv salariu:89 182

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Obiect:

**Reparatia capitala a acoperisului Centrului de
mestesugari traditionale din s.Rautel, r.Falesti**

Investitor:

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			36,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	50,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
2	RpCH32 C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			9,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
3	RpCH32 A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2			19,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	50,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	50,00	8,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
4	RpCH32 B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			21,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	50,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	25,00	1,75
		2. Lucrari de reparatie capitala				
5	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 175,70
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	50,00	154,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	50,00	31,50
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	765,00	688,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,90	11,70
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	930,00	65,10
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	900,00	90,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	6 666,67	3,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	350,00	129,50

1	2	3	4	5	6	7
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			9 020,25
						1 125,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	50,00	1 012,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	50,00	112,50
	2874115825455 0	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	47,00	352,50
	2010102906961 1	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	6 666,67	66,67
	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	6 666,67	6 200,00
	2010102904169 1	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44мм calit II	m3	0,1200	6 666,67	800,00
	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	3,0100	48,00	144,48
	2320322600036 1	Gudron	kg	2,5800	25,00	64,50
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	3,0000	25,00	75,00
	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	28,00	40,60
	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,50
	2955270000260 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,25
	2940520007609 1	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
7	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2			278,08
						115,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	50,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	83,00	89,50
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	28,00	73,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
8	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradosul tavanului suspendat	m2			86,05
						7,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1,0200	77,50	79,05
9	CE27A	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			113,04
						57,50
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,9000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0000	6 666,67	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0000	6 666,67	0,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0000	6 666,67	0,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0000	6 666,67	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	25,00	3,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0000	47,00	0,00
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	6,80	23,80
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	2,30	8,05
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	1,00	0,14
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	3,40	17,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	0,40	2,00
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	0,30	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
10	CE30A	Asterala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm	m2			66,50

1	2	3	4	5	6	7
		grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.				14,75
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,2250	50,00	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0072	6 666,67	48,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	25,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			238,81 57,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	120,00	144,90
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,00	11,55
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	119,17	12,51
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	119,17	5,01
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	8,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
12	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			867,08 203,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	50,00	3,00
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	3,7000	50,00	185,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	6 666,67	266,67
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	6 666,67	266,67
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	24,00	120,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	25,00	10,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
13	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			51,42 35,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	74,00	14,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	16,67	1,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			180,08 15,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710406311800 1	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d150	m	1,0500	63,00	68,13
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	36,67	52,88
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	32,00	6,59
	2875274000050 1	Elemente de legatura	buc	0,1000	42,00	4,33
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	77,50	15,97
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	46,00	9,48
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,70	7,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			182,23 17,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d100	m	1,0500	66,67	71,40
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	77,50	39,53
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	20,00	5,10
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	26,00	13,26

1	2	3	4	5	6	7
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	20,00	5,10
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	77,50	19,76
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	40,00	10,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Reparatia capitala a acoperisului
Centrului de mestesugari traditionale din
s.Rautel, r.Falesti
 (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 471 010 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,76	50,00	238,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	14,52	50,00	726,15
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	69,59	50,00	3 479,45
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	405,37	50,00	20 268,63
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	56,70	50,00	2 835,00
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,41	50,00	470,40
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	43,40	50,00	2 170,00
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	682,46	50,00	34 122,90
9.	7422010060100	Timplar	h-om	43,68	50,00	2 184,00
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	450,78	50,00	22 539,05
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,96	50,00	148,05
		Total manopera				89 182

Materiale

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	4,23	765,00	3 235,95
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,10	3,00	9,30
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	6 666,67	0,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,70	6 666,67	24 638,68
5.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	2,48	6 666,67	16 533,34
6.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b} = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,34	6 666,67	2 240,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	6 666,67	0,00
8.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	2,48	6 666,67	16 533,34
9.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,03	6 666,67	186,67
10.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125\text{ mm}$, calit, a II a	m3	2,60	6 666,67	17 360,01
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	6 666,67	16,00
12.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,00	6 666,67	0,00
13.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	310,00	24,00	7 440,00
14.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	4,34	16,67	72,35
15.	23203226000361	Gudron	kg	7,22	25,00	180,60
16.	2413217300010	Cleme	buc	15,30	26,00	397,80
17.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	8,43	48,00	404,54
18.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	12,40	74,00	917,60
19.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	26,95	8,00	215,59
20.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	54,47	28,00	1 525,22
21.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,33	930,00	305,97
22.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de	buc	14,10	3,90	54,99

		dim. 250 x 120 x 65 mm				
23.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	53,90	119,17	6 422,85
24.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,47	900,00	423,00
25.	2666122800555	Element de inchidere	buc	17,30	32,00	553,73
26.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	22,43	83,00	1 861,67
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,20	3,00	18,60
28.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	4,06	28,00	113,68
29.	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	68,54	77,50	5 312,16
30.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	269,48	22,00	5 928,62
31.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	619,81	120,00	74 377,18
32.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	21,56	119,17	2 569,14
33.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass d100	m	32,13	66,67	2 142,11
34.	27104063118001	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d150	m	90,85	63,00	5 723,30
35.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	9,52	25,00	238,00
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	96,48	25,00	2 411,90
37.	2874115802561	Surub M 12	buc	336,00	3,40	1 142,40
38.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	21,00	47,00	987,00
39.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	7,65	20,00	153,00
40.	2874115837745	Suruburi	buc	865,20	0,70	605,64
41.	2874115840479	Piulita M12	buc	336,00	0,40	134,40
42.	2874115840601	Piulita M20	buc	235,20	2,30	540,96
43.	2874115850000	Buloane M 20	buc	235,20	6,80	1 599,36
44.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	9,41	1,00	9,41
45.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	10,75	0,30	3,23
46.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	8,40	25,00	210,00
47.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	7,65	40,00	306,00
48.	28752740000501	Elemente de legatura	buc	8,65	42,00	363,38
49.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	17,30	46,00	795,98
50.	2875274000502	Cot burlan	buc	15,30	77,50	1 185,75
51.	2875274000503	Cot de capat	buc	7,65	77,50	592,88
52.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	7,65	20,00	153,00
53.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	17,30	77,50	1 341,06
54.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	121,13	36,67	4 441,76
55.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,00	47,00	0,00
56.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 850,69	0,60	2 910,41
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,47	15,00	7,05
		Total materiale de constructii				217 847

Utilaje de constructii

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,42	350,00	147,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	20,73	25,00	518,17
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,27	25,00	256,65
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,74	350,00	608,65
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,64	25,00	16,10
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	47,28	25,00	1 181,95
7.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,92	25,00	23,10
		Total utilaje de constructii				2 752

<i>Прямые затраты</i>	lei	309 780
<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 24 %</i>	24,00 %	21 404
<i>Transportarea materialului (ПЗ) * 6 %</i>	6,00 %	13 071
<i>Colectarea materialului (ПЗ) * 1 %</i>	1,00 %	2 178
TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Colect	100,00 +	346 433

<i>Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Transp+Colect) * 10 %</i>	10,00 %	34 643
<i>TOTAL II3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu</i>	100,00 +	381 076
<i>Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 3 %</i>	3,00 %	11 432
<i>TOTAL II3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi</i>	100,00 +	392 508
<i>TVA (II3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %</i>	20,00 %	78 502

Total deviz: **471 010**

Intocmit: _____
(funcția, semnătura)

Verificat: _____
(funcția, semnătura)